2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021

domtdf003721c131052021SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006-2021

• ERRATA DO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 3-659-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-675-2021 - SYSVALE SOFTGROUP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-736-2021 - HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-738-2021 - JULIANA REIS DE OLIVEIRA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-739-2021 - LORENA ALVES PINHEIRO

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-124-2021 - ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-312-2021 - PRIME SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-313-2021 - PEROCINI E MACEDO LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-317-2021 - MARIANGELA VOLPATO FREIRE

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-622-2019 - R.C.L. ARAUJO SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-772-2018 - PDC SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-777-2018 - 3M SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
006-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento
das impugnações recebida no Processo Licitatório Concorrência Pública nº
006-2021, através das Atas de Sessões Internas, realizadas em 28 de maio de
2021.

As empresas impugnantes foram:

COLNORTE COLETA DE RESÍDUOS LTDA

RIO NOVO SOLUÇÕES URBANAS EIRELI

RODRIGUES E CAIRES LTDA - EPP

RP AMARAL TRANSPORTES E ATIVIDADES DE SAÚDE EIRELI

TDF AMBIENTAL E COMERCIAL LTDA

TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA

VFN ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

A impugnações foram conhecidas e não providas.

O inteiro teor das Atas de julgamentos encontram-se disponíveis em: http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”,
“Editais Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”, e
os esclarecimentos poderão ser solicitados pessoalmente junto à Comissão
Permanente de Licitação - COPEL.

Teixeira de Freitas, 31 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

ERRATA DO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados a presente errata
do EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006-2021 que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza
urbana no município de Teixeira de Freitas – BA.

No Anexo I, item 4, subitem 4.1:

ONDE LÊ-SE:

A  metodologia  de  execução  será  analisada  pela  COMISSÃO  SETORIAL
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA
designada  para  processar  e  julgar  a  Licitação,  que  atribuirá  a  pontuação
Técnica para cada item e subitem apresentado pela licitante.

LEIA-SE:

A metodologia de execução será analisada pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO  designada  para  processar  e  julgar  a  Licitação,  que  atribuirá  a
pontuação Técnica para cada item e subitem apresentado pela licitante.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através  do  e-mail:  copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  Edital,  Anexo  do
Termo de Referência e o arquivo da Proposta em mídia está disponível no
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 28 de maio de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DO CONTRATO 3-659-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS
ODONTOLOGICOS LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-224-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1115/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA
- ME. CNPJ: 10.282.784/0001-41.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  CIRURGICOS  PARA  ATENDER  A
DEMANDA DO HMTF, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 228.570,87 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL QUINHENTOS
E SETENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 17 de junho de 2021.

DATA: 03 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-675-2021 - SYSVALE SOFTGROUP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 031-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 582/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SYSVALE SOFTGROUP. CNPJ: 20.750.009/0001-27.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  (TABLETS)  FORNECER  LICENÇA  DE  USO
PARTICULAR  ,DE  SISTEMA  DE  GESTAO  DE  SAÚDE  MÓBILE  E  DESKTOP,
INCLUINDO  OS  SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO,  CAPACITAÇÃO  E  SUPORTE
TÉCNICO,PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DE  INFORMATIZAÇÃO  DA
PRODUÇÃO  DE  ATENÇÃO  BÁSICA  E  DA  VIGILÂNCIA  EM  SAÚDE.SOB
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTAO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 649.100,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL CEM
REAIS).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2021 à 03 de maio de 2022.
DATA: 03 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-736-2021 - HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-265-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001089/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HUMANAR  SERVIÇOS  DE  SAUDE  LTDA.  CNPJ:
39.493.277/0001-39.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 448.200,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e duzentos
reais).
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2021 à 17 de maio de 2022.

DATA: 17 de maio de 2021.

Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003721c131052021 Pág.: 2 de 4

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-738-2021 - JULIANA REIS DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-262-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001085/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: JULIANA REIS DE OLIVEIRA. CPF: 039.062.155-20.
OBJETO: PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA  DESTINADOS  A  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL
(UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2021 à 17 de maio de 2022.

DATA: 17 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-739-2021 - LORENA ALVES PINHEIRO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-264-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001088/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LORENA ALVES PINHEIRO. CPF: 022.557.575-24.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO
FEDERAL
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2021 à 17 de maio de 2022.

DATA: 17 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-124-2021 - ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-015-2021
PROCESSO: TRES-3-124-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ISABELLA FERREIRA LUZ SILVA. CPF: 060.278.355-08.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-124-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.
DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-312-2021 - PRIME SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-163-2021
PROCESSO: TRES-3-312-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PRIME SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 36.324.581/0001-64.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-312-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.

DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-313-2021 - PEROCINI E MACEDO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-164-2021
PROCESSO: TRES-3-313-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PEROCINI & MACEDO LTDA. CNPJ: 36.060.368/0001-92.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-313-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.

DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-317-2021 - MARIANGELA VOLPATO FREIRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-171-2021
PROCESSO: TRES-3-317-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MARIANGELA VOLPATO FREIRE. CPF: 011.784.168-44.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-317-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.

DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-622-2019 - R.C.L. ARAUJO SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-075-2019
PROCESSO: TRES-3-622-2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.

Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003721c131052021 Pág.: 3 de 4

CONTRATADO:  R.C.L.  ARAUJO  SERVIÇOS  MÉDICOS  EIRELI.  CNPJ:
33.578.454/0001-01.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-622-2019 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.
DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-772-2018 - PDC SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-197-2018
PROCESSO: TRES-3-772-2018
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  PDC  SERVIÇOS  MEDICOS  S/C  LTDA.  CNPJ:
23.725.573/0001-88.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-772-2018 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.
DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-777-2018 - 3M SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-183-2018
PROCESSO: TRES-3-777-2018
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA. CNPJ: 20.085.748/0001-41.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 3-777-2018 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DE TEIXEIRA
DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISO XVII DA LEI 8.666/93, O
QUE  IMPOSSIBILITA  A  EXECUÇÃO  DO  OBJETO  DO  REFERIDO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 20 de maio de 2021.

DATA: 20 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003721c131052021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3721 - Ano 15 - 31 de Maio de 2021
	domtdf003721c131052021
	SUMÁRIO